
BOEnúm.254

2. Objeto del contrato:

a) 1997-0-034: Bolsas colectoras y aec. sanita·
rios.

b) Fecha de anuncio de licitación: En el .Boletín
Oficial del Estado. el 21 de julio de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4iu-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. A4iudicación:

Adjudicatarios del concurso 1997-0-034:

•Abbott Laboratories, Sociedad Anónima•.
hnporte: 3.113.700 pesetas.

.Clinibax. Sociedad Linutada•. Importe: 194.740
pesetas.

•Controles Gráficos Ibéricos, Sociedad Anóni·
ma•. Importe: 193.400 pesetas.

•EI Corte Inglés, Sociedad Allónima». L-npor
te: 218.350·pesetas.

.Movaco, Sociedad Anónima». Importe: 65.525
pesetas.

.Novico Médica, Sociedad Anónima». Impor-
te: 528.290 pesetas. .

•Productos Pale", Sociedad Anónima». Impor
te: 2.394.000 pesetas.

•Sanicen, Sociedad Anónima». Importe: 97.000
pesetas.

Valladolid, 8 de octubre de 1997.-EI Director
Gerente, J. M. Fontsare Ojeado.-59.168-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Valladolidpor la que se anuncia licitación
de los concursos que se mencionan a con
tinuación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Clinico Universitario de
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser
vicio de Suministros. Sección de Inventarios.

cl Número de expedientes: C.A 1311997-PN
yCA 1411997-PN.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción:
C.A 13/1997·PN: Microscopios para fecunda

ción in vitro.
CA 14/1997-PN: Centrifuga, Cabina e incuba·

dora para fecundación in vitro.

b) Lugar de entrega: Almacén General del HUY.
c) Plazo de entrega: Se valorará.

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4iu-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:
C.A. 131 1997-PN, importe 3.200.000 pesetas.
c.A. 141 1997-PN, imPorte 3.400.000 pesetas.

S. Garantía provisional: 2 por 100 del lote ofer
tado. indicado en los pliegos.

6. Obtención de documentaci6n e información:

a) Entidad: HUY. Servicio de Swninistros. Sec
ción de Inventarios.

b) Domicilio: Avenida Ramón y Caja\, sin
número.

c) Localidad y código postal: Valladolid, 47011.
d) Teléfono: (983) 42 00 OO.
e) Telefax: (983) 25 75 11.

7. Presentación de las ofertas:

a) Fecha limite de presentación de ofertas: Vein
tiséis dias naturales, a contar desde el dia siguiente
al de publicación de este anuncio.

Jueves 23 octubre 1997

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1." Registro General del HUY.
2.- Avenida Ramón y CajaL sin número.
3.· Valladolid, 47011.

d) Plazo durante el cual el licitador está obligado
a mantener su oferta: Un año, desde la apertura
econóRÚca de la misma.

8. Apertura de ofertas económicas:

al Entidad: Hospital Clinico Universitario de
Valladolid. Sala de juntas.

b) Domicilio: Avenida Ramón y CajaL sin
número.

cl Localidad: Valladolid.
d) Fecha: Dieciséis dias hábiles, a partir del dla

siguiente al de la fecha limite de presentación de
ofertas.

En el supuesto de que dicha fecha fuera sábado,
la apertura se pospondria al lunes signiente.

e) Hora: Diez.

9. Gastos del anuncio: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenia de los adjudicatarios.

VaUadolid, 10 de octubre de 1997.-EI Director
Gerente, J. M. Fontsare Ojeado.-59.105.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
de Val/adolid por la que se anullcia licitación
de los concursos que se mencwnan.

l. Entidad a4iudleadora:

a) Organismo: Hospital Clinico Universitario de
Valladolid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Suministros. Sección de Compras.

c) Núniero de expediente: 10/97-SUM.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción: Suscripción de revistas.
b) Lugar de entrega: Almacén General del HUY.
c) Plazo de entrega: Se valorará.

3. Tramitación, procedimiento y forma de a4lu-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 8.500.000
pesetas.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del lote ofer
tado, indicado en los pliegos.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: HUY. Servicio de Suministros. Sec
ción de Compras.

b) Domicilio: Avenida Ramón y CajaL sin
número.

c) Localidad y código postal: 47011 Valladolid.
d) Teléfono: (983) 42 00 OO.
e) Telefax: (983) 25 75 11.

7. Presentación de las ofenas:

a) Fecha limite de presentación de ofertas: Vein
tiséis dias naturales a contar desde el dla siguiente
al de publicación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: La indicada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Registro General del HUY.
2. Avenida Ramón y Cajal, sin número.
3. Valladolid 47011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli·
gado a mantener su oferta: Un año desde la apertura
económica de la misma.

8. Apertura de ajenas económicas:

a) Entidad: Hospital Clinico Universitario de
Valladolid. Sala de Juntas.

18977

b) Domicilio: Avenida Ramón y Cl\iaL sin
número.

c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: Quince dias hábiles a partir del dla

siguiente al de la fecha limite de presentación de
ofertas.

En el supuesto de que dicha fecha fuera sábado,
la apertura se pospondría al lunes siguiente.

e)' Hora: Diez.

9. Gastos del anuncio: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta de los adjudicatarios.

Valladolid, 10 de octubre de 1997.-EI Director
Gerente, J. M. Fontsare Ojeado.-59.112.

Resolución del Hospital Comarcal «SierTtllla
na», de Torrelavega, publicando adjudica·
ción definitiva de concurso de suministru.
Expediente 7/14/97.

Expediente: 7f\ 4/97 (publicado en el .Boletín Ofi·
cial del Estado. de 30 de julio de 1997).

Objeto: Suministro de material y apara~e médico
asistencial.

A4iudlcatarios:

.Beortek. Sociedad Anónima_, 58.600 pesetas.

.Enraf Nonius Ibérica, Sociedad Anónima.,
300.000 pesetas.

dzasa, Sociedad Anónima», 875.000 pesetas.
.Oluneda División Boc, Sociedad Anónima».

213.000 pesetas.
.Vickers Medical España, Sociedad Anónima»,

6.000.000 de pesetas.

Torrelavega. 9 de octubre de 1997.-EI Director
Gerente, Roberto Cayón Marco.-59.214-E.

Resolución del Hospital «11 de Octubre» de
Madrid, por la que se hace pública la adju
dicación definitiva del concurso que se men
ew_ Expediente C. A. (DO) 19/97.

1. EnlidDd adjudicadora:

a) Organismo: Hospital 12 de Octubre.
b1 Dependencia que tramite el expediente: Ser-

vicio de Suministros.
c) Númef') de expediente: C. A (DO) 19/97.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Swninistro.
b) Descripción del objeto: Material fungible dé

limpieza.
c) Lote: Por partidas.
dl Fecha de anuncio de licitación en el .Boletín

Oficial del Estado.: 10 de abril de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
50.869.500 pesetas.

5. Adjudicación:

al Fecha: 24 de septiembre de 1997.
b) Contratistas e importes:

«Alta y Baja Densidad, Sociedad Anónima»:
9.784.000 pesetas.

Ángel Gan:ia Diaz de Tudanca: 5.196.000 pese
tas.

.Benitez Paublete, Sociedad Limitada>: 150.000
pesetas.

Carmelo Fernández Irazabal: 860.000 pesetas.
.Diversey Lever, SocIedad AnóllÍ1lla»: 3.612.240

pesetas.
Drogueria Verónica (Vicente H. Sanz): 2.731.240

pesetas.
dturri, Sociedad Anónima»: 655.700 pesetas.


